
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmica Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
 Fone: (031)3688 1300  

DECRETO Nº 5.088, DE 13 DENOVEMBRO DE 2023. 

 

Aprova o regulamento do Concurso Luzes de 

Natal 2023, a ser realizado no Município de 

Lagoa Santa. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município,  

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aprovado o regulamento do Concurso Luzes de Natal 2023, que integra o 

presente Decreto. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da premiação destinada aos vencedores do Concurso 

Luzes de Natal correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Ficha 536 

02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.31.00. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 13 de novembro de 2023. 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 


